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شیلنگ آب، رها در استخرها
سيدآرش حسينی ميلانی، عضو شورای شهر 
تهران، ميانگين مصرف آب شرب هر تهرانی 
را ۹1 مترمکعب در  سال اعلام کرد و گفت: 
»این ميزان معادل 250 ليتر در روز است که 
دوبرابر استاندارد جهانی است.« او همچنين به 
موضوعی اشاره کرد که به نوع استفاده برخی 
شهروندان و عدم توجه آنها به بحران آب  
برمی گردد. ميلانی گفت: 10 درصد شهروندان 
تهرانی از آب تصفيه شده آشاميدنی برای 
پرکردن استخرهای خود استفاده می کنند. 
ميزان هدررفت آب شرب از شبکه شهری، 

کمتر از 30 درصد و چندبرابر ميانگين است.

کتابفروشی ها زیر نظر اتحادیه 
میوه و تره بار!

رئيس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
در گفت وگو با اینا، درباره قانونی گفته است که 
به ناچار صدور مجوز کتابفروشی ها را به اتحادیه 
ميوه و تره بار می سپارد. آموزگار گفته است: ملاک 
اصلی اتحادیه های شهرستان ها براساس جمعيت 
است؛ یعنی اگر تعداد شغل ها در یک شهر به 
حد نصاب برسد، می توانند اتحادیه های صنفی 
تشکيل دهند و در قانون پيش بينی شده است که 
این افراد با اتحادیه همگن ادغام شوند و این مشکل 

درباره  اغلب کتابفروشان کشور  رخ می دهد.

نه به کیسه پلاستیکی در اکباتان
گروهی از فعالان محیط زیست امسال 
برای سومین  سال پیاپی رویداد »نه به کیسه 
پلاستیکی« را در شهرک اکباتان تهران برگزار 
کردند. در این رویداد به توضیح و تشریح مضرات 
استفاده از کیسه پلاستیکی پرداخته شد و همزمان 
طوماری خطاب به شرکت های مالک فروشگاه های 
بزرگ امضا شد که در آن راهکارهایی برای حذف 
کیسه های پلاستیکی یا کاهش مصرف آنها داده 
شده بود. برگزارکننده های این رویداد می گویند که 
با توجه به داشتن رتبه 5 استفاده از پلاستیک در 
دنیا باید زمینه کاهش مصرف نایلون و پلاستیک را 

در میان عموم فراهم ساخت.

گزارشتصویری
این خانه متعلق به چه کسی است؟

خاوری قلعه نشین
قبل از این که ماجرای اختلاس 3 هزار ميلياردی رو شود  و محمود خاوری به عنوان 
مختلس بزرگ روی شهرام جزایری را سفيد کند، کمتر کسی اسم او را شنيده بود، اما 
الان خاوری فراری با شکل و شمایلی جدید چنان مشهور شده که حضورش در یک 
قصابی در فلان شهر یا کازینو در بهمان شهر کانادا می تواند روزها بين کاربران شبکه های 
مجازی دست به دست شود. اخيرا هم ویدیویی در شبکه های مجازی پربازدید شده که 
خانه خاوری را در یکی از محله های اعيان نشين شهر .... نشان می دهد. جالب این است 
که شکل و شمایل خانه ای که گفته می شود متعلق به خاوری است و با بقيه خانه ها تفاوت 
دارد بيشتر به یک قلعه قدیمی می ماند. اگرچه این نخستين بار است که کاربران داخل 
ایران با خانه  ميليون دلاری خاوری آشنا می شوند، ایرانی های مقيم کانادا به ویژه آنها که 
دستی بر فعاليت های سياسی و اجتماعی دارند، پيشتر این خانه را شناسایی کرده بودند، 
حتی طی چند سال گذشته تجمعات زیادی هم در برابر این خانه برگزار شده که یکی 
از آنها دو هفته پی درپی ادامه داشته است. سخنگوی یکی از گروه های معترض مدتی 
بعد اعلام کرد که خاوری این خانه را ترک کرده و حالا خانه قلعه مانند او خالی است، اما 
ویدیوهای جدید که خودرویی را پارک شده در مقابل این خانه نشان می دهند، حکایت از 
خالی نبودن آن دارند،  با این وجود معلوم نيست که ساکن فعلی این خانه جناب خاوری 

است یا یکی دیگر. 

بینالملل

اگر تاکنون برای خرید خانه و خودرو قسط 
می پرداختيد حالا می توانيد قبر قسطی هم داشته 
باشيد و طی 12قسط قبری را برای عزیز از دست 
رفته  تان خریداری کنيد. بر اساس لوایحی که 
شورای شهر تهران تصویب و روز گذشته اعلام کرد، 
هر شهروند که به سازمان بهشت زهرا)س( مراجعه 
کند از سه طبقه قبر، یک طبقه را به صورت رایگان 
دریافت می کند و دو طبقه باقی مانده خالی را به 
صورت یارانه ای با قيمت یک ميليون تومان دریافت 
خواهد کرد و اگر توان پرداخت این مبلغ را نداشته 
باشد به موجب این لایحه سازمان بهشت زهرا)س( 

می تواند تا 12قسط آن را تقسيط کند.
سعيد خال، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
این لوایح را تشریح کرده و گفته: »دولایحه 
تحت عنوان دستورالعمل نحوه اعمال تخفيف و 
 تقسيط هزینه های خدمات قابل عرضه در سازمان 
بهشت زهرا)س( و اصلاحيه مصوبه تعيين بهای 
خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا)س( 
در صحن علنی شورای اسلامی شهر تهران مطرح 
شد و با رأی مثبت اکثریت اعضا به تصویب رسيد 
که تصویب این لوایح در شورای اسلامی شهر تهران 
خط بطلانی بر شایعه های قبر نجومی و قبر ميلياردی 
است. به موجب این لوایح حداقل قيمت قبر در 
بهشت زهرا)س( به صورت رایگان و حداکثر قيمت 
قبر در قطعات قدیمی سازمان که بيش از ۴5سال 
از عمر آن گذشته حداکثر 1۶ميليون تعيين شده و 
بنابراین هيچگونه افزایش قيمتی در زمينه قيمت 
 قبور نداشته و صرفا شرایط و تسهيلات برای افراد

کم بضاعت تسهيل شده است.« 
این گفته ها در حالی است که پيش از این خبر 
افزایش قيمت قبرها آمده و دليلش هم افزایش 
نداشتن نرخ خدمات قابل ارایه بهشت زهرا ا)س( از 
سال ۹0 تا به امروز اعلام شده بود و بر اساس لایحه 
اصلاح تعرفه خدمات سازمان بهشت زهرا)س(، 

قيمت ها افزایش یافت. 
به این ترتيب قبور باقي مانده در قطعات قدیمي، فاز 
اول و دوم که تکميل یا در حال تکميل اند، گران تر از 
قبور فاز سوم به فروش مي رسند و اگر بازار سياهي 
هم باشد، براي همين بخش است. بر این اساس، با 
توجه به تکميل شدن ۹5درصد ظرفيت قبور فاز 
دوم بهشت زهرا)س( هزینه قبور باقيمانده فاز دوم 
از قطعات 200 تا 258 به قيمت ۹ميليون تومان و 
طبقات زیرین و فوقاني قبور در قطعات 300 تا 325 
فاز سوم که تکميل و تجهيز شده تا پرشدن ظرفيت 
۷0درصدي یک ميليون تومان است. قيمت قبر در 
فاز سوم که احتمالا تنها نقطه عمومي براي دفن 
اموات تهراني ها خواهد بود، بعد از عبور از ۷0درصد 

ظرفيت تا ۴.5 ميليون تومان افزایش مي یابد.
در نرخ هاي جدید هزینه سنگ قبر 100هزار 
تومان، هزینه آماده سازي قبر 50هزار تومان، 
نصب سنگ قبر 50هزار تومان، نگهداري متوفي 
در سردخانه روزانه 20هزار تومان، تابلوي سر 
مزار 15هزار تومان، ترمه ۴0هزار تومان و کاور 
بسته بندي متوفي 20هزار تومان تعيين شد. ضمن 
اینکه اگرچه دفن در مساجد امامزاده ها و بقاع 
متبرکه ممنوع است، اما در صورت دفن مجاز بابت 
هر متوفي حداکثر 5 درصد مبلغ دریافتي یا معادل 
 یک ميليون و 500 هزار تومان باید در وجه سازمان

بهشت زهرا)س( واریز شود. 
پيش از این خبرهای بسياری درباره قيمت های 
نجومی قبر و همچنين بازار سياه در این خصوص 
وجود داشت. خبرهایی که تکذیب شد و خال اعلام 
کرد تاکنون قبری بيشتر از 15ميليون تومان در 
بهشت زهرا)س(  به فروش نرسيده و حتی  در سال 
۹۶، 22 هزار و 300 قبر رایگان به شهروندان اهدا 
شده است. با این وجود همچنان خبرهایی از دلالی 
در این بازار به گوش می رسد و حالا باید منتظر ماند 
و دید ماجرای قبرهای اقساطی به کجا خواهد رسيد. 

لایحه جدید شورای شهر درباره قبرهای بهشت زهرا)س( تصویب شد

قبرقسطی، پایان بازار سیاه

  آیین مذهبی سالانه مسیحیان جهان در قره کلیسای چالدران )ایسنا(

دلیل  به  و  آورد  دنیا  به  قلو   5 خود  بارداری  دومین  در  29ساله  کمالی  طاهره    
دست تنهابودنِ این پدرومادر در کار مراقبت از فرزندانشان، پدرِ نوزادان شغل خود را از 

دست داده است و با مشکلات معیشتی بسیار زیادی مواجه هستند. )تابناک(

  گل داخل ربات 949 دلاری خیالتان از هر بابت راحت می شود، چراکه نه تنها در برابر 
آفتاب اضافی از گل محافظت می شود، بلکه به گفته »تیانکی سان« مدیر کمپانی رباتیک، 

درصورت فراموشی، آب به مقدار لازم به گل داده می شود. )خبرآنلاین(

  تخریب خانه در اثر سیلاب ناشی از باران های موسمی در هند. )ای پی(
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سابق گفت: »با توجه به شرایطی که در کشور وجود دارد، باید تغييراتی در دولت 
شکل گيرد و اتفاقاتی بيفتد.« علی جنتی گفت:   »در حوزه اقتصاد ما نيازمند یک سری تغييرات هستيم که باید 
انجام شود، این تغييرات هم نباید با توجه به شرایط موجود زیاد به طول بينجامد. امروز شرایط بسيار حساس است، 
تنها چيزی که می تواند به ما کمک کند که مشکلات فعلی کشور را با آن پشت سر بگذاریم، وحدت، همبستگی 
و همکاری نزدیک سه قوه و سایر جریان های سياسی با هم است. دشمنان خارجی ما به از هم گسستگی داخلی 
ما دل بسته اند،  زیرا آنها هيچگاه جرأت حمله نظامی به ما را ندارند و به اختلافات داخلی ما دل  خوش کرده اند.«

وزیر فرهنگ و ارشاد سابق:  

دشمنان به 
اختلافات داخلی ما 

دل  خوش کرده اند
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می تواند  کمربند  بستن 
در  را  مير  و  مرگ  خطر 
سرنشينان صندلی عقب، 25 
تا ۷5 درصد کاهش دهد.

جزیياتی درباره ۱۱ مدیر دولتی که پاداش نجومی گرفتند

یک میلیارد تومان پاداش پایان خدمت!
محمد حسينی، عضو کميسيون برنامه و بودجه مجلس گفته است:   »یازده نفر از مدیران 
درخواست بازنشستگی داده و پاداش خود را دریافت کردند و مجددا در  سال ۹۷ اعاده به 
کار شدند.« او در ادامه گفته هایش با رادیو گفت و با اشاره به پاداش های یک ميليارد تومانی 
پایان کار برخی مدیران دولتی اضافه کرده:  »مجلس برای این ارقام سقف تعيين کرد 
تا از پرداخت رقم های بالا خودداری شود؛ بنابراین بسياری مدیران تقاضای بازنشستگی 
دادند تا با قوانين قبلی پاداش خود را دریافت کنند.« حسينی در توضيح این مطلب گفته: 
»حتی آن فردی که یک ميليارد تومان پاداش پایان خدمت دریافت کرده، حقوق بسيار 
بالایی داشته که وقتی ضرب در 30 ماه شده، پاداشی معادل 30ماه دریافت کرده است.« 
او در ادامه توضيح داده: »بسياری دوستان اعلام کردند با این کار منجر به خروج نخبگان 
از دولت می شوید؛ بنابراین ما عملکرد ها را از دستگاه های نظارتی درخواست کردیم و 
براساس این گزارش شاهد بودیم هيچ پرداختی خلاف قانون صورت نگرفته است.«  بنا 
به گفته های حسينی 11 نفر از این افراد درخواست بازنشستگی داده و رئيس دستگاه ها 

موافقت و پاداش خود را براساس قانون دریافت نيز با این بازنشستگی 
اما  عجيب اینجاست که مجددا در  سال کرده اند، 
شده اند!  این نماینده مجلس گفته: »این ۹۷ اعاده به کار 
بازنشستگی می گيرند و هم حقوق جدید افراد هم حقوق 
اضافه کرده: »طبق آیين نامه داخلی خود را!« حسينی 
را برای این افراد اجرا کنيم تا به عنوان جرم می توانيم دو حکم 

رسيدگی به محاکم قضائی ارسال کنيم یا یا تقاضای 
این پرونده را به کميسيون اصل ۹0 یا 

دیوان محاسبات ارسال کنيم.«

 
آبی که هدر می رود و نمی بینیم 

فی
گرا

فو
این

این روزها که بحث بحران آب و تلاش برای مصرف بهينه داغ است، بد نيست 
به یکی از ابعاد پنهان هدر رفت آب هم توجه کنيم. آبی که از طریق دور ریز 
محصولات غذایی از دست می رود. موضوع وقتی جالب می شود که بدانيم 
ایرانی ها سالانه یک سوم غذای خود را دور می ریزند. به آب مورد نياز برای برخی 

از این مواد غذایی نگاه کنيد. 

یک کيلو برنج: 8000 ليتر یک کيلو هندوانه:  300 ليتر 

یک عدد سيب: ۷0 ليتر یک عدد تخم مرغ:  ۱35 ليتر 

یک فنجان چای:            35 ليتر 


